•

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770
44751725/0001-97 Exercício: 2020

DECRETO N° 2297 , DE 15 DE MAIO DE 2020 - LEI N.1929

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:
Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$85.183,34 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

01 27 03 OBRAS

85.183,34

242 15.451.9522.2522.0000 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE OBRAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

85.183,34
F.R.: O 01 110

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 27 02 SANEAMENTO BÁSICO

214 17.512.9521.1500.0000 CONSTRUÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO E ESGOTO D' -45.183,34
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R. Grupo: O 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 27 03 OBRAS

234 15.451.9522.1508.0000 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E PAVIMENTAÇÃO -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R. Grupo: O 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

235 15.451.9522.1510.0000 CONSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES F.R. Grupo: O 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 29 01 DIRETORIA DE ESPORTES, TURISMO E LAZER

252 27.813.9524.1512.0000 CONSTRUÇÃO DE PORTAIS DE ENTRADA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÓES
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

-10.000,00
F.R. Grupo: O 01 110

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770
44751725/0001-97 Exercício: 2020

DECRETO N° 2297 , DE 15 DE MAIO DE 2020 - LEI N.1929
Anulação ( - ) -85.183,34

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

SANTA CRUZ DA CONCEiÇÃO, 15 de maio de 2020

~ c7-{_~~(/Cê~ -4-0n
PATRICIA CAPODIF6GLlO LANDGRAF ..'/)

PREFEITA MUNICIPAL ./

-------------------------------------------------------------------------------------_.